



01 de Diciembre del 2021

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 5

Departamento de Compras

No. Solicitud: 272

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA TALLERES DE PLOMERIA, PARA SER UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DE LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES.**

Rubros:

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC s/presión de 2''	UD	24.00	795.00	19,080.00
2	31162308	2.3.6.3.06	Válvula p/cisterna de 3/4	UD	5.00	665.00	3,325.00
3	31201617	2.3.7.2.99	Cemento PVC azul 4 onz	UD	12.00	385.00	4,620.00
4	40142309	2.3.6.3.04	Adaptador PVC hembra de 3/4	UD	100.00	58.00	5,800.00
5	31201501	2.3.9.9.01	Make tape verde 3/4	UD	12.00	290.00	3,480.00
6	31201604	2.3.7.2.99	Cemento de contacto universal	GAL	10.00	2,354.00	23,540.00
7	31162308	2.3.6.3.06	Llave chorro con porta candado de 3/4	UD	16.00	390.00	6,240.00
8	31231313	2.3.5.5.01	Canaleta PVC c/adhesivo de 3/4	UD	40.00	285.00	11,400.00
9	31201617	2.3.7.2.99	Cemento PVC 2/8 de 16 onz.	UD	12.00	688.00	8,256.00
10	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de 3x45''	UD	50.00	295.00	14,750.00
11	31231313	2.3.5.5.01	Tee PVC de 3x90''	UD	50.00	485.00	24,250.00
12	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de 1''	UD	50.00	95.00	4,750.00
13	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de 4x45''	UD	50.00	415.00	20,750.00
14	31201617	2.3.7.2.99	Cemento PVC azul 32 onz	UD	4.00	1,541.00	6,164.00
15	31201617	2.3.7.2.99	Silicón clear en blister	UD	18.00	395.00	7,110.00
16	31201617	2.3.7.2.99	Cemento PVC azul 8 onz	UD	4.00	395.00	1,580.00
17	31201501	2.3.9.9.01	Tape de goma súper 23	UD	18.00	1,560.00	28,080.00
18	31201617	2.3.7.2.99	Cemento universal	GAL	12.00	1,880.00	22,560.00
19	31231313	2.3.5.5.01	Manguera p/jardín 3/4x100	UD	3.00	2,251.10	6,753.30
20	31201501	2.3.9.9.01	Cinta métrica 8 mt	UD	3.00	674.00	2,022.00
21	31211604	2.3.7.2.06	1/2 botella de retardador	UD	12.00	305.00	3,660.00
22	30111601	2.3.6.1.01	Cemento blanco	LB	12.00	180.00	2,160.00
23	31162308	2.3.6.3.06	Llave empotrar	UD	8.00	850.00	6,800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

24	31231313	2.3.5.5.01	Unión dresser de 1/2	UD	5.00	105.00	525.00
25	31162308	2.3.6.3.06	llave cruceta sencilla p/lavamanos	UD	1.00	489.10	489.10
26	31231313	2.3.5.5.01	Manguera p/lavamanos de 24	UD	12.00	260.00	3,120.00
27	31231313	2.3.5.5.01	Adaptador macho PVC de 1/2	UD	50.00	70.00	3,500.00
28	31231313	2.3.5.5.01	Tubo presión PVC SCH40 de 10''	UD	1.00	34,985.00	34,985.00
29	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC s/presión de 3''	UD	60.00	1,800.00	108,000.00
30	31231313	2.3.5.5.01	Sifón plástico de 2''	UD	50.00	325.00	16,250.00
31	31231313	2.3.5.5.01	Yee PVC de 3''	UD	50.00	325.00	16,250.00
32	31231313	2.3.5.5.01	Tee PVC de 4''	UD	60.00	395.00	23,700.00
33	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC s/presión de 4''	UD	60.00	2,650.00	159,000.00
34	31231313	2.3.5.5.01	Manguera p/inodoro de 20	UD	7.00	240.00	1,680.00
35	31231313	2.3.5.5.01	Manguera p/fregadero de 20	UD	6.00	240.00	1,440.00
36	31162308	2.3.6.3.06	Llave chorro de 1/2	UD	3.00	290.00	870.00
37	31231313	2.3.5.5.01	Mezcladora p/fregadero 1/4	UD	6.00	1,700.00	10,200.00
38	31231313	2.3.5.5.01	Mezcladora p/lavamanos 1/2	UD	6.00	2,850.00	17,100.00
39	31231313	2.3.5.5.01	Mezcladora p/fregadero 1/2	UD	6.00	2,850.00	17,100.00
40	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de 1/2 cpvc	UD	50.00	275.00	13,750.00
41	31231313	2.3.5.5.01	Codo de 1/2 cpvc	UD	50.00	45.00	2,250.00
42	31162308	2.3.6.3.06	Llave tipo nibco p/impostrar	UD	20.00	975.00	19,500.00
43	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de 2''	UD	50.00	85.00	4,250.00
44	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC s/presión de 2''	UD	60.00	950.00	57,000.00
45	31231313	2.3.5.5.01	Reducción PVC 3 a 2	UD	100.00	49.00	4,900.00
46	31231313	2.3.5.5.01	Reducción PVC de 4 a 2''	UD	100.00	85.00	8,500.00
47	31201617	2.3.7.2.99	Cemento cpvc de 8 onz	UD	18.00	475.00	8,550.00
48	31231313	2.3.5.5.01	Balancín p/inodoro	UD	20.00	225.00	4,500.00
49	31201501	2.3.9.9.01	Tubo de silicón	UD	40.00	350.00	14,000.00
50	31231313	2.3.5.5.01	Cheque horizontal de 3/4	UD	60.00	900.00	54,000.00
51	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC presión de 3/4x90	UD	60.00	434.00	26,040.00
52	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC de 1/2 x19 sdr-26	UD	60.00	794.00	47,640.00
53	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC drenaje de 4 x19	UD	60.00	971.00	58,260.00

Total:

974,479.40

Observaciones: (Adquisición de materiales para talleres de plomería, para ser utilizados en las prácticas de las diferentes Escuelas Vocacionales).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	24.00	03 de Diciembre de 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5.00	03 de Diciembre de 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100.00	03 de Diciembre de 2021
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	03 de Diciembre de 2021
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	16.00	03 de Diciembre de 2021
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40.00	03 de Diciembre de 2021
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	03 de Diciembre de 2021
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	18.00	03 de Diciembre de 2021
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	03 de Diciembre de 2021
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	18.00	03 de Diciembre de 2021
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3.00	03 de Diciembre de 2021
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3.00	03 de Diciembre de 2021
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8.00	03 de Diciembre de 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			2021
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5.00	03 de Diciembre de 2021
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1.00	03 de Diciembre de 2021
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	03 de Diciembre de 2021
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1.00	03 de Diciembre de 2021
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	7.00	03 de Diciembre de 2021
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6.00	03 de Diciembre de 2021
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3.00	03 de Diciembre de 2021
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6.00	03 de Diciembre de 2021
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6.00	03 de Diciembre de 2021
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6.00	03 de Diciembre de 2021
40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	03 de Diciembre de 2021
43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	03 de Diciembre de 2021
44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100.00	03 de Diciembre de 2021
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100.00	03 de Diciembre de 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	18.00	03 de Diciembre de 2021
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	03 de Diciembre de 2021
49	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40.00	03 de Diciembre de 2021
50	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
51	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
52	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021
53	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60.00	03 de Diciembre de 2021


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino